
 

 
 
Numer wersji: 17; Data ostatniej modyfikacji: 12.07.2022 08:43 

 

 

UCHWAŁA NR LXVII/2214/2022  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 7 lipca 2022 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej m.st. Warszawy Centrum Usług 

Społecznych „Społeczna Warszawa” przy ul. Skaryszewskiej 3 w Warszawie  

 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.1)), art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 1 

pkt 3 oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 

2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66 i 1079) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/982/2016 Rady m.st. Warszawy z dnia 16 grudnia 

2016 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej m.st. Warszawy Centrum Usług Społecznych 

"Społeczna Warszawa" przy ul. Z. Nałkowskiej 11 w Warszawie (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11800 oraz z 

2020 r. poz. 8604 i 10643) otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeo Urzędu m.st. Warszawy, Urzędów Dzi elnic m.st. 

Warszawy.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Magdalena  Roguska 
 

                                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 
1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283.  



 

 
 
Numer wersji: 17; Data ostatniej modyfikacji: 12.07.2022 08:43 

 

 

Załącznik  

do uchwały nr LXVII/2214/2022 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z 7 lipca 2022 r.  

 

 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH "SPOŁECZNE WARSZAWA" 

 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Centrum Usług Społecznych, zwany dalej"Centrum", działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.);  
 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528, z późn. 

zm.);  
 

 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. 

zm.);  
 

 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.);  
  
5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 685, z 

późn. zm.);  
 

 

6) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 

2022 r. poz. 447);  
 

 

7) niniejszego statutu.  
  

 

§ 2. 1. Centrum jest jednostką organizacyjną m.st. Warszawy działającą na terenie m.st. 

Warszawy, realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej.  

2. Centrum ma swoją siedzibę w Warszawie przy ul. Skaryszewskiej 3.  

 

Rozdział 2 

Zakres działania Centrum  

 

§ 3. 1. Celem działania Centrum jest tworzenie warunków umożliwiających mieszkaocom m.st. 

Warszawy samodzielne funkcjonowanie w miejscu zamieszkania, w szczególności osobom samotnym 

oraz osobom wymagającym tymczasowego wsparcia środowiskowego, które z powodu  wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób oraz ich integrację ze społecznością w 

stopniu adekwatnym do indywidualnych możliwości i potrzeb.  

2. Ponadto Centrum podejmuje działania mające na celu zapobieganie lub ograniczanie 

kierowania i umieszczania osób dorosłych, a także dzieci w placówkach opieki instytucjonalnej.  



 

2 
 

Numer wersji: 17; Data ostatniej modyfikacji: 12.07.2022 08:43 

 

§ 4. Do zadao Centrum należy w szczególności: 

1) organizowanie i koordynowanie świadczenia usług opiekuoczych, w tym specjalistycznych;  
 

2) organizowanie i koordynowanie świadczenia specjalistycznych usług opiekuoczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, w miejscu zamieszkania;  
 

 

3) opracowanie standardów usług opiekuoczych i okresowa ewaluacja standardów;  
  
4) nadzorowanie i kontrolowanie realizacji usług opiekuoczych wymienionych w pkt. 1 i 2;  

  
5) monitorowanie realizacji usług opiekuoczych wymienionych w pkt. 1 i 2;  

  
6) udział w przygotowaniu corocznej oceny zasobów pomocy społecznej m.st. Warszawy;  

  
7) przygotowywanie sprawozdao;  

  
8) diagnozowanie problemów społecznych w obszarze swojego działania oraz określenie potrzeb 

w tym zakresie;  
 

 

9) organizowanie szkoleo z zakresu świadczenia usług opiekuoczych oraz zagadnieo związanych z 

zadaniami statutowymi;  
 

 

10) organizowanie i koordynowanie usług w formie dostarczania do miejsca zamieszkania 

gorących posiłków dorosłym osobom niesamodzielnym, które ze względu na stan zdrowia nie 

mogą go sobie własnym staraniem zapewnid;  
 

 

11) monitorowanie i kontrola realizacji usług, o których mowa w pkt. 10;  
  
12) zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuoczo - 

wychowawczych pogłębionego wsparcia i pomocy asystenta rodziny, specjalistycznego 

poradnictwa oraz organizowanie form pracy z rodziną lub dzieckiem z udziałem instytucji 

wchodzących w skład systemu wspierania rodziny.  
 

 

 

§ 5. 1. Centrum może inicjowad i organizowad inne usługi na rzecz osób starszych i 

niepełnosprawnych, których celem będzie utrzymanie lub poprawa ich samodzielnego 

funkcjonowania oraz zapewnienie im kontaktu z otoczeniem.  

2. Centrum może organizowad różnorodne  formy wsparcia dla rodzin i opiekunów 

sprawujących opiekę nad osobami wymienionymi w ust. 1.  

3. Centrum może także inicjowad i organizowad inne niż wymienione w ust. 1 usługi 

oraz  działania społeczne odpowiadające zdiagnozowanym potrzebom mieszkaoców m.st. Warszawy, 

w tym działania mające na celu ograniczanie kierowania i umieszczania osób dorosłych, a także dzieci 

w placówkach opieki instytucjonalnej.  

 

§ 6. Centrum opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, 

wynikające ze strategii rozwiązywania problemów społecznych, z uwzględnieniem pozyskiwania 

dofinansowania ze środków funduszy europejskich oraz realizuje programy rządowe z tego zakresu.  

 

§ 7. Centrum współpracuje z ośrodkami pomocy społecznej m.st. Warszawy w zakresie  

określonym w § 4 - 6.  

 



 

3 
 

Numer wersji: 17; Data ostatniej modyfikacji: 12.07.2022 08:43 

§ 8. W realizacji zadao Centrum współdziała w szczególności z organami administracji 

rządowej, samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami,   związkami wyznaniowymi, 

jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami 

działającymi w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii 

społecznej.  

 

Rozdział 3 

Gospodarka finansowa Centrum  

 

§ 9. Centrum jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.  

 

§ 10. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 

budżetowych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i 

wydatki.  

 

Rozdział 4 

Organizacja wewnętrzna Centrum  

 

§ 11. 1. Centrum kieruje Dyrektor.  

2. Dyrektor odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie Centrum i reprezentuje go na 

zewnątrz.  

3. Dyrektor może kierowad Centrum przy pomocy zastępcy.  

 

§ 12. Organizację i zasady funkcjonowania Centrum określa regulamin organizacyjny nadany 

przez Dyrektora.  

 

§ 13. 1. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Prezydent m.st. Warszawy.  

2. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy w stosunku do zatrudnionych w 

Centrum pracowników.  

 

§ 14. Dyrektor Centrum składa Prezydentowi m.st. Warszawy coroczne sprawozdanie z 

działalności kierowanego przez siebie Centrum do 31 marca.  

 

§ 15. Bieżący nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent m.st. Warszawy.  

 

Rozdział 5 

Postanowienia koocowe  

 

§ 16. Zmianw statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.  

 


